

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00005/2022

### RESULTADO POR FORNECEDOR

13.737.194/0001-54 - X MEDICAL & CLEAN LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Seringa</u>	Unidade	3000	R\$ 1.140,0000	R\$ 0,3800	R\$ 1.140,0000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> SR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 26 G X 1/2" , Esterilidade: Estéril, Descartável						
7	<u>Seringa</u>	Unidade	3000	R\$ 1.050,0000	R\$ 0,3500	R\$ 1.050,0000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> SR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável						
8	<u>Seringa</u>	Unidade	2000	R\$ 840,0000	R\$ 0,4200	R\$ 840,0000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> SR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Esterilidade: Estéril, Descartável						
9	<u>Seringa</u>	Unidade	1000	R\$ 550,0000	R\$ 0,5500	R\$ 550,0000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> SR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Apresentação: Embalagem Individual , Compatibilidade: Compatível Com Bomba Infusora , Esterilidade: Estéril, Descartável						
10	<u>Seringa</u>	Unidade	1000	R\$ 830,0000	R\$ 0,8300	R\$ 830,0000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> SR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Lateral Luer Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável						
11	<u>Algodão</u>	Embalagem 500 G	100	R\$ 1.310,0000	R\$ 13,1000	R\$ 1.310,0000
<b>Marca:</b> NEVOA <b>Fabricante:</b> NEVOA <b>Modelo / Versão:</b> NEVOA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Hidrófilo , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Apresentação: Em Mantas , Esterilidade: Não Estéril						
12	<u>Coletor Material Pérfuro-Cortante</u>	Unidade	100	R\$ 836,0000	R\$ 8,3300	R\$ 833,0000
<b>Marca:</b> DESCARBOX <b>Fabricante:</b> DESCARBOX <b>Modelo / Versão:</b> DESCARBOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa						
13	<u>Coletor Material Pérfuro-Cortante</u>	Unidade	100	R\$ 497,0000	R\$ 4,9700	R\$ 497,0000
<b>Marca:</b> DESCARBOX <b>Fabricante:</b> DESCARBOX <b>Modelo / Versão:</b> DESCARBOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 1,5 , Componentes Adicionais: Encaixe P/ Desconexão Agulhas , Tipo Uso: Descartável, Atóxico, Apirogênico , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa						
16	<u>Compressa Gaze</u>	Rolo 91 M	30	R\$ 901,8000	R\$ 30,0600	R\$ 901,8000

**Marca:** BIOTEXTIL**Fabricante:** BIOTEXTIL**Modelo / Versão:** BIOTEXTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas , Dobras: 4 Dobras , Comprimento: 91 M, Tipo: Tipo Queijo , Largura: 91 CM, Características Adicionais: Embalagem Plástica Individual , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , Camadas: 8 Camadas

40 <u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 5 M	100	R\$ 829,0000	R\$ 8,2900	R\$ 829,0000
---------------------------	----------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** MISSNER**Fabricante:** MISSNER**Modelo / Versão:** MISSNER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Hospitalar Material: Dorso Em Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 50 MM, Tipo: Espardrapo, Impermeável

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 8.780,8000</b>
-----------------------------	-----------------------

**16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Bisturi Circular</u>	Unidade	300	R\$ 6.480,0000	R\$ 21,6000	R\$ 6.480,0000

**Marca:** Bio Punch**Fabricante:** Bio Punch**Modelo / Versão:** Bio Punch**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISTURI CIRCULAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 4,0 MM, APLICAÇÃO P/ BIÓPSIA CUTÂNEA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO. Registro Anvisa: 81676070002

39 <u>Bisturi Circular</u>	Unidade	150	R\$ 3.229,5000	R\$ 21,5300	R\$ 3.229,5000
----------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** Bio Punch**Fabricante:** BIO PUNCH**Modelo / Versão:** Bio Punch**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISTURI CIRCULAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 3,0 MM, APLICAÇÃO P/ BIÓPSIA CUTÂNEA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO. Registro Anvisa: 81676070002

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 9.709,5000</b>
-----------------------------	-----------------------

**22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Atadura</u>	Rolo	100	R\$ 643,0000	R\$ 6,4200	R\$ 642,0000

**Marca:** ERIMAX**Fabricante:** ERIMAX**Modelo / Versão:** ERIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 20 CM, Esterilidade: Estéril, Uso Único

19 <u>Bisturi Descartável</u>	Unidade	400	R\$ 916,0000	R\$ 2,2900	R\$ 916,0000
-------------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** INDEX**Fabricante:** INDEX**Modelo / Versão:** INDEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bisturi Descartável Tipo: Manual , Características Adicionais: Lâmina Afiada, Polida E Com Protetor , Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Aço Inoxidável , Tamanho Lâmina: 22 MM, Esterilidade: Estéril

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.558,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

**25.106.928/0001-86 - AKIRA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Luva Segurança</u>	Par	5	R\$ 42,9000	R\$ 8,5800	R\$ 42,9000

**Marca:** KALIPSO**Fabricante:** KALIPSO**Modelo / Versão:** CA 44042**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO P, APLICAÇÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA 0,51 MM, COMPRIMENTO 32 CM, MODELO CANOMÉDIO

2 <u>Luva Segurança</u>	Par	5	R\$ 19,4000	R\$ 3,8800	R\$ 19,4000
-------------------------	-----	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** KALIPSO**Fabricante:** KALIPSO**Modelo / Versão:** CA 38090**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO G, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANTIALÉRGICO, FLOCADA INTERNAMENTE, ESPESSURA 0,40 MM, COMPRIMENTO 36 CM

3 <u>Óculos De Proteção Individual</u>	Unidade	150	R\$ 786,0000	R\$ 3,3300	R\$ 499,5000
--	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** ISSO MOLD**Fabricante:** FERREIRA MOLD**Modelo / Versão:** CA 28018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIALLENTE POLICARBONATO, TIPOLENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES COM PORTEÇÃO LATERAL

14 <u>Luva De Proteção</u>	Par	50	R\$ 145,5000	R\$ 2,6000	R\$ 130,0000
----------------------------	-----	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** KALIPSO**Fabricante:** KALIPSO**Modelo / Versão:** CA 38090**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO

LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO					
15	<u>Avental</u>	Unidade	50	R\$ 528,0000	R\$ 8,4000 R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> CA 21075 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS					
25	<u>Respirador</u>	Unidade	10	R\$ 1.030,9000	R\$ 100,0000 R\$ 1.000,0000
<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> CA 38429 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESPIRADOR, MATERIAL ELASTÔMERO SINTÉTICO, TAMANHO PEÇA FACIAL TAMANHO REGULAR, APLICAÇÃO 2 RESPIRADORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTUCHO VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, TIPO SEMIFACIAL					
26	<u>Bota Segurança</u>	Par	10	R\$ 316,9000	R\$ 31,6900 R\$ 316,9000
<b>Marca:</b> WORKFLEX <b>Fabricante:</b> GENOVA <b>Modelo / Versão:</b> CA 37154 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA					
27	<u>Capacete Segurança</u>	Unidade	5	R\$ 154,6500	R\$ 24,0000 R\$ 120,0000
<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> CA 31469 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE B, COM ABA FRONTAL, COPA COM ESTRIAS					
30	<u>Óculos Proteção</u>	Unidade	100	R\$ 577,0000	R\$ 3,9000 R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> ISSO MOLD <b>Fabricante:</b> FERREIRA MOLD <b>Modelo / Versão:</b> CA 28018 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-RISCO, CORDÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO UV, MATERIAL LENTE POLICARBONATO					
31	<u>Óculos Proteção</u>	Unidade	100	R\$ 525,0000	R\$ 4,5000 R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> ISSO MOLD <b>Fabricante:</b> FERREIRA MOLD <b>Modelo / Versão:</b> CA 28018 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/FRONTAL, TIPO LENTE ANTI-RISCO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 3.388,7000</b>

**37.916.894/0001-74 - PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Avental Hospitalar</u>	Unidade	10000	R\$ 40.800,0000	R\$ 1,7400	R\$ 17.400,0000
<b>Marca:</b> Be Life <b>Fabricante:</b> Be Life <b>Modelo / Versão:</b> Avental <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* TNT, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM², COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA						
5	<u>Gorro Hospitalar</u>	Embalagem 100 UN	500	R\$ 4.150,0000	R\$ 7,7300	R\$ 3.865,0000
<b>Marca:</b> Prevemax <b>Fabricante:</b> Prevemax <b>Modelo / Versão:</b> Pacote com 100 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G/CM², TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA						
34	<u>Avental Hospitalar</u>	Unidade	6000	R\$ 27.720,0000	R\$ 2,8900	R\$ 17.340,0000
<b>Marca:</b> Be Life <b>Fabricante:</b> Be Life <b>Modelo / Versão:</b> Avental <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 40 G/CM², COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA"						
36	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100 UN	600	R\$ 13.938,0000	R\$ 15,9700	R\$ 9.582,0000
<b>Marca:</b> Descarpac <b>Fabricante:</b> Descarpac <b>Modelo / Versão:</b> Caixa com 100 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA"						
37	<u>Luva Para Procedimento Não</u>	Caixa 100 UN	600	R\$ 13.608,0000	R\$ 15,9600	R\$

<u>Cirúrgico</u>					9.576,0000	
<b>Marca:</b> Descarpack						
<b>Fabricante:</b> Descarpack						
<b>Modelo / Versão:</b> Caixa com 100 unidades						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA"						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 57.763,0000</b>	
<b>39.412.830/0001-61 - SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Filtro Respirador</u>	Unidade	50	R\$ 2.563,5000	R\$ 50,9600	R\$ 2.548,0000
<b>Marca:</b> PLASTCOR						
<b>Fabricante:</b> PLASTCOR						
<b>Modelo / Versão:</b> FILTRO RESPIRADOR - VO/GA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO RESPIRADOR, USO FACIAL INTEIRA, APLICAÇÃO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRAÇÃO AMBIENTAL < 1000PPM						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.548,0000</b>	
<b>39.707.683/0001-57 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTD</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Luva Cirúrgica</u>	Par	3200	R\$ 4.480,0000	R\$ 1,2800	R\$ 4.096,0000
<b>Marca:</b> GLOMED						
<b>Fabricante:</b> GLOMED						
<b>Modelo / Versão:</b> ESTERIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA "Glomed Registro ANVISA nº80273450026 C.A N°44.239"						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.096,0000</b>	
<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>R\$ 87.844,0000</b>	

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**